
ふるさと納税で八峰町を応援

入札結果をお知らせします!!入札結果をお知らせします!! 町で行った入札において、予定金額が１３０万円
以上のものについて、お知らせします。

■６月６日 入札分

○農地・農業用地施設災害復旧工事　塙（桑谷地）

　■契約金額 ４‚１２５‚０００円（落札率98.94%）
　■請負業者 本多造園土木㈱

○農地・農業用地施設災害復旧工事　　　　　　　　　
八森（三十釜～一本杉）　目名潟（小中野～左之助川原）

　■契約金額 １４‚３５５‚０００円（落札率93.81%）
　■請負業者 三商物産㈱

○岩館生活改善センター解体工事

　■契約金額 ７‚９７６‚１００円（落札率96.68%）
　■請負業者 ㈲丸伸重機

■６月７日 入札分

○安全・安心な森整備事業緩衝帯等整備業務委託

　■契約金額 １‚３４２‚０００円（落札率96.97%）
　■請負業者 白神森林組合　八峰支所

○八峰町国民健康保険糖尿病性腎症重症化予防事業委託業務

　■契約金額 ２‚０９１‚１００円（落札率100%）
　■請負業者 ㈱現代けんこう出版

○統一的な基準に基づく財務書類作成支援業務委託

　■契約金額 １‚１５５‚０００円（落札率87.50%）
　■請負業者 ビズアップ公共コンサルティング㈱

○固定資産台帳精緻化業務委託

　■契約金額 １‚１００‚０００円（落札率83.33%）
　■請負業者 ビズアップ公共コンサルティング㈱

■６月２５日 入札分

○地域計画策定業務委託

　■契約金額 １０‚６７０‚０００円（落札率96.42%）
　■請負業者 国際航業㈱　秋田営業所

○八峰町簡易水道事業経営戦略策定業務委託

　■契約金額 ４‚１８０‚０００円（落札率90.99%）
　■請負業者 新日本設計㈱　東北支社秋田事務所

○八森地区配水管布設工事設計業務委託

　■契約金額 ８‚８００‚０００円（落札率89.35%）
　■請負業者 新日本設計㈱　東北支社秋田事務所

　ふるさと納税は、自分が生まれ育った「ふるさと」や、応援したい「ふるさと」への想いを寄附とい
う形にする仕組みとして、平成２０年にはじまりました。
　町が参加する「ふるさと納税の健全な発展を目指す自治体連合」では、ふるさと納税制度の理念・趣
旨の啓発や活用事例の研究・顕彰などの活動を行っています。
　自治体連合は、ふるさとに帰省する人が多い８月を「ふるさと納税普及啓発月間」とし、利用拡大に
向けた啓発活動を実施し、ふるさとを想い、ふるさとを応援する国民運動月間として展開していきます。
町外にいらっしゃるご家族やご友人に対し、ふるさと納税の利用拡大に向けた周知等の呼びかけをお願
いするとともに、「ふるさと八峰町」への応援をよろしくお願いいたします。

八峰町ふるさと納税は以下のふるさと納税ポータルサイトから申込みできます
　　■ふるさとチョイス　■さとふる　■楽天ふるさと納税　■ふるなび
　　■ふるさとぷらす　　■JREMALLふるさと納税

令和５年度ふるさと納税実績

3，412件　83，424，000円

～8月はふるさと納税普及啓発月間です～

■問合せ先 企画政策課
 ☎７６‐４６０３

留山森の音物語
ねね

スケジュール

対　　象
参 加 料
携 行 品

定　　員

申 込 先

そ の 他

一般愛好者
2,000円（中学生以下１，０００円、未就学児無料）※中学生以下は保護者同伴
予備食、水筒、軍手、雨具等

先着30名（各開催日）

NPO法人 白神ネイチャー協会（〒018-2632 秋田県山本郡八峰町八森字三十釜133番地1）

申込方法 電話、FAXまたはメール

「第一章」
（超新星★アンサンブル）

「第二章」
（ヴァイオリン　渡邊真弓)

❶８月１１日日
【７月30日火〆切】

【８月30日金〆切】

8/11日、9/14土
●受付開始……………………………
●白神ふれあい館出発………………
●留山入口着…………………………
　　到着後班ごとに散策開始 
●コンサート…………………………
　　コンサート終了後散策再開
●留山出口発…………………………
●白神ふれあい館着…………………
　　到着後お別れの会（解散）

　9：00～
　9：30～
10：00～

10：45～11：15

11：45
12：15

※木道に座ってコンサートを聞くため、
　レジャーシート等が必要な場合は各自で
　準備してください。

（申し込みの際は、氏名、住所、電話番号、参加人数、何章に申し込むかお知らせ下さい。）

申し込みされた方には、後日詳細を送付します。

ね

2024昨年、好評だった「留山森の音物語」今年も新たなゲストを
迎えて開催します。留山の森で奏でる美しい音色を聞いて、
素敵な時間を過ごしてみませんか。

超新星★アンサンブル 渡邊真弓

TEL 0185-70-4211　FAX 0185-70-4214
E-mail asna@shirakami.or.jp

自然観察会「おーたむin留山」参加者募集！
ガイドと一緒に、留山で
秋を探してみませんか?

ブナの
苗木を植樹
します

令和6年 11月10日日 令和6年 10月6日日
心地よい風と水の音を聞きながら水の目林道を歩き、
留山を目指します。（林道入口から約2㎞歩きます。）

9:00～12:30

10:00～12:00

植樹ボランティア募集植樹ボランティア募集

『超新星★ポップスオーケストラ』
加賀谷優(トランペット)が、能代市に帰郷し
て2015年に結成。旧料亭「金勇」二階大広
間に、史上最多(施設長談)350人の観客を
動員し、床が抜けそうになったと言う伝説
のデビューライブを展開した。歌謡曲、映
画音楽からジャズまで、世界のポップスを
お届けします。

『超新星★アンサンブル』
4～5人のアンサンブルで編成

埼玉県出身　東能代在住
武蔵野音楽大学卒
中学校講師を経て結婚を機に来
能。自宅にてヴァイオリン・ピア
ノを教える。県内依頼演奏賛助
（オーケストラ、学校音楽教室、
祝賀会etc）。2016年～2021
年厚生医療センターにてロビー
コンサート。2012年から５回
東日本大震災千の音色でつなぐ
絆コンサート演奏

❷９月１４日土

主催：NPO法人 白神ネイチャー協会　　後援：八峰町、八峰町白神ガイドの会

広報はっぽう　2024.8月号 22広報はっぽう　2024.8月号23


